criação do projeto expo gráfico, foto e vídeo, confecção de livro de assinatura, 

adesivagem de 6 totens – frente e verso, backdrop instagramável de 2x2, transporte 

e instalação de mobiliário, montagem, acompanhamento e desmontagem do 

ambiente expositivo, no valor total de R$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos 

reais). 

A Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral – ASJUR, constatou a 

regularidade do procedimento e se posicionou pelo cabimento da aplicação do 

instituto alusivo à dispensa de licitação em virtude do valor, recomendando a 

contratação direta da pessoa jurídica LUAN RIBEIRO VASCONCELOS, CNPJ:

[...]

expo gráfico, foto e vídeo, confecção de livro de assinatura, adesivagem de 6 totens – 

frente e verso, backdrop instagramável de 2x2, transporte e instalação de mobiliário, 

montagem, acompanhamento e desmontagem do ambiente expositivo, tendo como 

investimento o valor total de R$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais). 

Por fim, determino aos setores competentes a observância das 

recomendações da ASJUR/DG. 

À SAO, para prosseguimento. 

Manaus/AM, data da assinatura eletrônica.  

(Assinado eletronicamente conf. Lei n.º 11.419/2006) 
Desembargador JORGE MANOEL LOPES LINS